

فراوانی بانوان نسبت به مردان در میان ثبت‌نام‌کنندگان سفر حج بیشتر است

شمار ثبت‌نام‌کنندگان حج تمتع ۱۴۰۳ با گذشت حدود یک هفته از آغاز ثبت‌نام به بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ نفر رسیده است. براساس اطلاعات موجود فراوانی بانوان نسبت به مردان در میان ثبت‌نام‌کنندگان سفر حج بیشتر است.

مهران فرشید، مدیرکل دفتر طرح، برنامه، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه ثبت‌نام حج ۱۴۰۴ در دو مرحله انجام می‌شود، به ایسنا گفت: در مرحله نخست که از پنجم آذرماه آغاز شده است، اولویت‌هایی فراخوانده شده‌اند که اطلاعاتشان را ثبت و مبلغی (۱۵۰ میلیون تومان) را به عنوان علی‌الحساب پرداخت می‌کنند. در مرحله بعد، پس از تعیین مبلغ نهایی حج و پرداخت آن، روند ثبت‌نام در کاروان کامل می‌شود.

او درباره آخرین وضعیت ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۴ توضیح داد: از صبح روز پنجم آذرماه تا ظهر روز دوازدهم آذرماه بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ نفر پیش ثبت‌نام را انجام داده‌اند. از این تعداد ۶ هزار و ۴۷۰ نفر مرد و ۷ هزار و ۱۳۷ نفر خانم هستند. میانگین سنی ثبت‌نام‌کنندگان نیز ۵۶ سال است.

به گفته مدیرکل دفتر طرح، برنامه، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی سازمان حج و زیارت، درحال حاضر دارندگان اسناد حج تا پایان شهریورماه سال ۱۳۸۶ برای پیش ثبت‌نام فراخوانده شده‌اند که اگر کاروان‌ها به تکمیل ظرفیت نیاز داشت، به فراخور ظرفیت خالی هر استان، ماه‌های دیگر به ترتیب فراخوانده می‌شوند.

فرشید درباره وضعیت ودیعه‌گذاران در انتظار و همچنین ضرورت تکمیل اطلاعات در سامانه حج، اظهار کرد: درحال حاضر یک میلیون و ۳۷۰ هزار نفر سند حج را در اختیار دارند که حدود ۳۰۰ هزار نفر آنها اطلاعات خود را به‌روزرسانی کرده‌اند. البته در دوره‌ای ما اطلاعات باقی ودیعه‌گذاران را از طریق اداره ثبت احوال به‌روز کردیم اما هنوز تعدادی هستند که ضرورت دارد با مراجعه به سایت ثبت‌نام حج (may.haj.ir)، اطلاعات خود را به‌روز کنند.

این مقام مسئول در سازمان حج و زیارت گفت: در مواردی، مشخصات تماس ودیعه‌گذاران تغییر کرده است ارتباط گرفتن با آنها دچار مشکل می‌شود و بسیاری از آنها را نمی‌توان برای ثبت‌نام فراخواند. بنابراین بهتر است تمام ودیعه‌گذاران اطلاعات خود را یکبار دیگر بازبینی کنند.

بنابر اعلام سازمان حج و زیارت پیش ثبت‌نام حج تمتع تا ۲۵ آذر ماه ادامه دارد و عملیات اعزام کاروان‌های حج تمتع، از اوایل ماه ذی‌القعدة (دهه دوم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴) آغاز می‌شود و با پایان ماه ذی‌الحجه و اوایل ماه محرم ۱۴۴۷ (نیمه اول تیرماه ۱۴۰۴) خاتمه خواهد یافت.

این سازمان، سهمیه حج ۱۴۰۴ را نیز همانند سال گذشته حدود ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر اعلام کرده است.